
 

 
  

Høringsinnspill- fremtidig skole og tilbudsstruktur og alternative 

opplæringsmodeller 

 

I tråd med regjeringens ambisjoner og EUs plan for en mer sirkulær økonomi trenger 

Norge flere reparatører, særlig innenfor elektroreparatørfaget og sko og tekstiler.  

Det er krav til fagbrev for å ta imot hvitevarer og andre elektrovarer (forkortet til EE) 

for reparasjon. Innlandet har ikke hatt lærlinger i elektroreparatørfaget de siste 5 

årene, etter det vi kan finne i statistikken. Vi kan heller ikke finne godkjente 

lærlingebedrifter i Innlandet. Nasjonalt er det 45 som har tatt fagbrev i 

elektroreparatørfaget de siste 2 årene. Dette er alt for lite om vi skal nå målet om å 

redusere avfall, og møte kravene til produkters mulighet for reparasjon i det 

kommende økodesign direktivet. Å kunne reparere og forlenge levetiden til EE 

produkter regnes av EU som essensielt for at europeisk industri og arbeidsplasser 

skal kunne møte knappheten på jomfruelige råvarer, særlig mineraler og metaller. 

Reparasjon og forlengelse av produkters levetid vil også være avgjørende for at vi 

skal kunne redusere utslipp og naturinngrep tilstrekkelig til å nå FNs bærekraftsmål.  

Sirkula IKS har hatt et initiativ til å opprette et verksted og butikk for kasserte 

hvitevarer i Kretsløpsparken i Hamar. Mangel på tilgang til elektroreparatører gjorde 

at planen måtte legges på is. 

Det er ikke tilgjengelige tall for hvor mange vaskemaskiner, støvsugere, tørketromler, 

komfyrer, oppvaskmaskiner, mikrobølgeovner mm det kastes i Norge hvert år. Det 

selges ca 210.000 nye oppvaskmaskiner hvert år, trekker man fra for hvor mange nye 

husstander som bygges i et normal år,- 27.000. Vil det tilsi at vi kaster rundt 190.000 

vaskemaskiner i året. I 2022 ble det samlet inn 154 000 tonn EE avfall i Norge. Å 

kunne forlenge leve tiden på disse produktene vil være av avgjørende betydning or å 

kunne nå våre klima og miljømål, og ivareta industriens interesser i henhold til Norge 

og EUs Critical Raw Material act.  

Når Innlandet fylkeskommune nå skal tilpasse skolestruktur og innhold etter 

demografi og behov anser vi i renovasjonsbransjen det som essensielt at det satses 

slik at vi kan legge om til en sirkulærøkonomi. Det må være klasser og lærlingplasser 

for både elektroreparatører og for søm og tekstil i Innlandet.  

Utdanning innen reparatørfag vil også ivareta fylkeskommunens egne ambisjoner for 

Sirkulær økonomiske prinsipper i Regionalplan for klima, energi og miljø. 

Renovasjonsselskapene er ansvarlig for å fasilitere det sirkulære samfunnet, og 

forvaltning av avfallspyramiden på vegne av kommunene. For å lykkes vil vi både som 

arbeidsgivere og som tilretteleggere trenge nødvendig kompetanse. 

 

 


